
Έντυπο Δ1_Ε1
Έκδοση 1.0 1

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

Ταχ. Δ/νση: ΕΛ.ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ (ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ) 25 - 27 

ΑΘΗΝΑ, TK: 10564

Πληροφορίες: Χρήστος Βαμβακούλας

Τηλ.: +30 210 333 8977

Email: c.vamvakoulas@minfin.gr 

Προς: Αποδέκτες Πίνακα 

Διανομής

ΘΕΜΑ: 1η Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης του Έργου «Ενίσχυση του δικτύου κρατικών ενισχύσεων» 
(Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5183825) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Δράσης με ID 16701 – 
«ΠΛΑΤΦΟΡΜΑ ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ». 

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
(Α΄ 98).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181).
4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 

Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

mailto:c.vamvakoulas@minfin.gr


Έντυπο Δ1_Ε1
Έκδοση 1.0 2

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 
77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις.» (Α’ 131)

7. Την υπό στοιχεία Y12/08.07.2023 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β΄ 4403).

8. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» 
(Α΄ 135) .   

9.  Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147).

10. Τα άρθρα 270 έως και 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄207) και ιδίως το άρθρο 272 για την σύσταση στο Υπουργείο Οικονομικών της αυτοτελούς 
Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης.

11.Την υπ’αρίθμ 114549 ΕΞ 2023/01.08.2023 (ΥΟΔΔ’ 775) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Διορισμός Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου 
Ανάκαμψης.»

12. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης 
Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 57/17).

13. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 10ης 
Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 57/1).

14. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 18ης 
Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της 
Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, 
(ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και 
της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012 (L 
193/1).

15. Την υπ’ αριθ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την Εκτελεστική Απόφαση του 
Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Ελλάδας. 

16. Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση της 
αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 10152/21, ST 10152/21 ADD 1).

17. Την από 7 Δεκεμβρίου 2023 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση 
της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 15831/1/23 REV 1, ST 
15831/23 ADD 1 REV 1).

18. Tην από 21 Δεκεμβρίου 2021 Συμφωνία Επιχειρησιακών Ρυθμίσεων C(2021) 9754.
19. Την υπ’ αριθμ. 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών περί 

καθορισμού του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των Δράσεων και των Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας, όπως ισχύει.

20. Την υπ’ αριθμ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0) απόφαση του Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και 
Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, όπως ισχύει.



Έντυπο Δ1_Ε1
Έκδοση 1.0 3

21. Τη με αρ. πρωτ. 128911 ΕΞ 2022/12.09.2022 (ΑΔΑ: ΨΧΑΔΗ-Π4Τ) απόφαση ένταξης του Έργου «Ενίσχυση του 
δικτύου κρατικών ενισχύσεων» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5183825) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

22.Το τροποποιημένο ΤΔΕ του έργου «Ενίσχυση του δικτύου κρατικών ενισχύσεων» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5183825), 
της Δράσης με ID 16701 – «ΠΛΑΤΦΟΡΜΑ ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ», το οποίο υπεβλήθη μέσω του ΟΠΣ ΤΑ την 
30-10-2023 12:30 με τα συνημμένα αυτού, και το υπ΄αρ. πρωτ. 46663 ΕΙ 2023/30.10.2023 συνημμένο σε αυτό 
αίτημα. 

23.Τη θετική αξιολόγηση της ΕΥΣΤΑ επί του αιτήματος 1ης τροποποίησης της απόφασης ένταξης του έργου, όπως 
αυτή καταγράφεται στο Έντυπο Δ1_Ε10 Λίστα Εξέτασης Αιτήματος Τροποποίησης Απόφασης Ένταξης του 
Εγχειριδίου Διαδικασιών της ΕΥΣΤΑ. 

Αποφασίζουμε

Την 1η Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης του Έργου «Ενίσχυση του δικτύου κρατικών ενισχύσεων» (Κωδικός 
ΟΠΣ ΤΑ 5183825) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, της Δράσης με ID 16701 – «ΠΛΑΤΦΟΡΜΑ 
ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ», το οποίο χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration EU, ως προς τις 
ημερομηνίες έναρξης και λήξης του έργου, από 28/02/2023 σε 30/12/2022 και από 31/10/2023 σε 27/02/2025 
αντίστοιχα.

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ 

Πυλώνας Ανάκαμψης (Pillar) Ιδιωτικές επενδύσεις και μετασχηματισμός της οικονομίας

Άξονας (Component) 4.2 - Εκσυγχρονισμός της δημόσιας διοίκησης

Τίτλος Δράσης (Measure) 16701 - ΠΛΑΤΦΟΡΜΑ ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ

Υπουργείο Ευθύνης 1010900-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ KAI ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 Φορέας Υλοποίησης
1010940-ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

 Φορέας Χρηματοδότησης
1010924-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΥΛΙΚΟΥ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ

Ημερομηνία Έναρξης Έργου 30-12-2022

Ημερομηνία Λήξης Έργου 27-02-2025



Έντυπο Δ1_Ε1
Έκδοση 1.0 4

Β. ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ

Η δημόσια δαπάνη του έργου που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων στη ΣΑΤΑ 
ΤΑ051, διαμορφώνεται σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα:

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΠΔΕ ΤΙΤΛΟΣ
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ ΠΔΕ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ ΠΔΕ

2022ΤΑ05100011
Ενίσχυση του δικτύου κρατικών 

ενισχύσεων
140.120,00 € 140.120,00 € 

Ο ΦΠΑ περιλαμβάνεται στον ανωτέρω προϋπολογισμό.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρίθμ 128911 ΕΞ 2022/12.09.2022 (ΑΔΑ: ΨΧΑΔΗ-Π4Τ) απόφαση ένταξης του Έργου 
«Ενίσχυση του δικτύου κρατικών ενισχύσεων» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5183825) στο Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ
 

Παραρτήματα

- Παράρτημα Ι: ΤΔΕ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

Αποδέκτες προς Ενέργεια 

1. ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ (μέσω email: gen-gramm@gsis.gr  )

2. Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Γεν. Δ/νση Δημοσίων 
Επενδύσεων Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων,  Υπόψη κ. Φανής Καραμήτσα 
(μέσω email: fkaramitsa@mnec.gr , k.mpalomenou@mnec.gr ,  
protokollo@mnec.gr )

mailto:gen-gramm@gsis.gr
mailto:fkaramitsa@mnec.gr
mailto:k.mpalomenou@mnec.gr
mailto:protokollo@mnec.gr


Έντυπο Δ1_Ε1
Έκδοση 1.0 5

Αποδέκτες προς Κοινοποίηση

1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ KAI ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ (μέσω email: 
ministeroffice@minfin.gr    )

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ (μέσω 
email: hellaskps@mnec.gr ) 

3. ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ (μέσω 
email: generalsecr@minfin.gr )

4. Φορέας Χρηματοδότησης (ΓΔΟΥ Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών (μέσω mail: gdoy@minfin.gr)

Αποδέκτες Εσωτερικής Διανομής

1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

2. ΕΥΣΤΑ

mailto:ministeroffice@minfin.gr
mailto:hellaskps@mnec.gr
mailto:generalsecr@minfin.gr
mailto:gdoy@minfin.gr


Έντυπο Δ1_Ε1
Έκδοση 1.0 6

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι: ΤΔΕ

ΤΜΗΜΑ Α: ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΕΡΓΟΥ 

ΠΥΛΩΝΑΣ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ (PILLAR): Ιδιωτικές επενδύσεις και μετασχηματισμός της οικονομίας
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.2 - Εκσυγχρονισμός της δημόσιας διοίκησης
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16701 - ΠΛΑΤΦΟΡΜΑ ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ (MEASURE) ΣΤΟ ΤΑ: 403.580,00

ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ / MIS (ΟΠΣ): 5183825
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (SUBPROJECT) ΣΤΟ ΕΣΑΑ: Ενίσχυση του δικτύου κρατικών ενισχύσεων
ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (στα αγγλικά): Strengthening  the state aid of network
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΤΑΞΗΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΤΑ: 12/09/2022
ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΟΥ: Μεταρρύθμιση
ΤΥΠΟΣ ΕΡΓΟΥ: πλην Κρατικής Ενίσχυσης
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΣΕ ΤΡΙΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑ:
ΤΟ ΕΡΓΟ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗ ΜΟΡΦΗ ΣΔΙΤ; ΟΧΙ
ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΦΟΡΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΜΕΣΟ; ΟΧΙ

ΕΙΔΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΥ ΜΕΣΟΥ:

ΤΜΗΜΑ Β: ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ 

(με αναφορά στα βασικά τεχνικά, λειτουργικά και λοιπά χαρακτηριστικά αυτού)
Το παρόν έργο αφορά στον ψηφιακό μετασχηματισμό των παρεχόμενων υπηρεσιών από την ΚΕΜΚΕ και του δικτύου των ΑΜΚΕ σε θέματα κρατικών ενισχύσεων και την 
εισαγωγή ψηφιακών εργαλείων / λύσεων για την αναβάθμιση της επικοινωνίας εντός του Δικτύου (ΚΕΜΚΕ-ΑΜΚΕ) ,  περιλαμβάνει τους ακόλουθους επιμέρους στόχους:
1) τη δημιουργία πλατφόρμας ενδοδικτυακής επικοινωνίας, προκειμένου να καταστεί άμεση και αποδοτική η συνεργασία της ΚΕΜΚΕ και των ΑΜΚΕ,
2)τη δημιουργία εργαλείων ανάλυσης δεδομένων (με ίδια μέσα), μέσω των οποίων θα παραχθούν αναφορές, για χρήση τόσο από την Κεντρική Μονάδας Κρατικών 
Ενισχύσεων (ΚΕΜΚΕ) του Υπουργείου Οικονομικών, όσο και από τις Αποκεντρωμένες Μονάδες Κρατικών Ενισχύσεων (ΑΜΚΕ), που ανήκουν σε άλλα Υπουργεία και που έχει 
ως στόχο την αναβάθμιση των παρεχόμενων υπηρεσιών και της αποδοτικότερης λειτουργίας των υπηρεσιών, και
3) τη δημιουργία ψηφιακής βιβλιοθήκης για το νομικό πλαίσιο κρατικών ενισχύσεων και τη συναφή νομολογία του Δικαστηρίου και την πρακτική της Ευρωπαϊκής Επιτροπής.
Το έργο θα υλοποιηθεί μέσω τριών (3) υποέργων:
Υποέργο 1: Δημιουργία πλατφόρμας ενδοδικτυακής επικοινωνίας 
Το 1ο υποέργο περιλαμβάνει τον σχεδιασμό, την προμήθεια, την παραμετροποίηση και την εγκατάσταση λογισμικού για τη δημιουργία πλατφόρμας ενδοδικτυακής 
επικοινωνίας μεταξύ των στελεχών της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών Ενισχύσεων (ΚΕΜΚΕ) του Υπουργείου Οικονομικών και των Αποκεντρωμένων Μονάδων Κρατικών 
Ενισχύσεων (ΑΜΚΕ), που ανήκουν σε άλλα Υπουργεία.
Το εν λόγω υποέργο θα περιλαμβάνει κατ’ ελάχιστον τις ακόλουθες εργασίες:
- Εκπόνηση μελέτης εφαρμογής
- Παραμετροποίηση λογισμικού
- Διενέργεια ελέγχων και εκπόνηση έκθεσης αποτελεσμάτων ελέγχου
- Εκπαίδευση
- Δοκιμαστική λειτουργία
Υποέργο 2: Δημιουργία εργαλείων ανάλυσης δεδομένων 
Το 2ο υποέργο θα υλοποιηθεί με ίδια μέσα και με μηδενικό κόστος. Αφορά τη δημιουργία αναφορών για χρήση τόσο από την Κεντρική Μονάδας Κρατικών Ενισχύσεων 
(ΚΕΜΚΕ) του Υπουργείου Οικονομικών, όσο και από τις Αποκεντρωμένες Μονάδες Κρατικών Ενισχύσεων (ΑΜΚΕ), που ανήκουν σε άλλα Υπουργεία.
Οι αναφορές αυτές, ενδεικτικά και όχι περιοριστικά, είναι οι ακόλουθες:
• Αναφορά Κρατικών Ενισχύσεων (ΚΕ) ανά Υπουργείο ευθύνης.
• Αναφορά ΚΕ ανά είδος ενίσχυσης (άμεση επιχορήγηση, επιδότηση επιτοκίου, κτλ)
• Αναφορά ΚΕ ανά περιφέρεια ενίσχυσης
• Αναφορά ΚΕ ανά στόχο ενίσχυσης (NACE)
• Αναφορά ΚΕ ανά νομική βάση και ειδικότερα επιμέρους άρθρα  (απαλλακτικός, κτλ)
• Αναφορά ΚΕ ανά είδος μέτρου (καθεστώς ή AD HOC ενίσχυση) 
Υποέργο 3: Εγκατάσταση ψηφιακής βιβλιοθήκης υποθέσεων κρατικών ενισχύσεων
Το 3ο υποέργο αφορά στη δημιουργία  ψηφιακής βιβλιοθήκης για τις υποθέσεις κρατικών ενισχύσεων με περιεχόμενο τα νομοθετήματα, που περιλαμβάνονται στο εθνικό 
και ενωσιακό νομικό πλαίσιο για τις κρατικές ενισχύσεις και εσωτερικά έγγραφα της ΚΜΚΕ.
Η Ψηφιακή Βιβλιοθήκη πρόκειται να αποτελέσει τον ψηφιακό χώρο για την ανάρτηση/συγκέντρωση του ακόλουθου περιεχομένου:
• Νομοθετήματα του εθνικού νομικού πλαισίου των κρατικών ενισχύσεων (λ.χ. νόμοι, υπουργικές αποφάσεις, εγκύκλιοι),
• Οδηγίες, Ανακοινώσεις,  Κανονισμοί και άλλα νομικά κείμενα δευτερογενούς δικαίου της Ευρωπαϊκής Επιτροπής ή άλλων οργάνων περί κρατικών ενισχύσεων,
• Νομολογία του Δικαστηρίου της ΕΕ (ΔΕΕ, Γενικό Δικαστήριο) και τρων εθνικών δικαστηρίων και case practice της Ευρωπαϊκής Επιτροπής (αποφάσεις της 
Επιτροπής) επί υποθέσεων κρατικών ενισχύσεων ανά νομοθέτημα ή / και επιμέρους άρθρα εκάστου νομοθετήματος ή/ και ανά θεματική (πχ. ανά άρθρο του Γενικού 



Έντυπο Δ1_Ε1
Έκδοση 1.0 7

Απαλλακτικού κανονισμού κατά κατηγορία 651/2014, ανά Τμήμα Κατευθυντήριες Γραμμές, οικονομική συνέχεια σε περίπτωση ανάκτησης, κ.λ..π)
• Γνωμοδοτήσεις της ΚΕΜΚΕ με κατάλληλη διαβάθμιση εμπιστευτικότητας

ΤΜΗΜΑ Γ: ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ - ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ

ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΠΟΤΕΛΕΙ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ/ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΑΛΛΟΥ ΕΡΓΟΥ:

ΤΟ ΕΡΓΟ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΕ ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΟ ΕΡΓΟ: ΝΑΙ
ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟ ΕΡΓΟ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
(ΕΣΠΑ, CEF, κλπ):

ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ 
ΕΡΓΟΥ (ΠΔΕ): 5136060

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ: Υποστήριξη λειτουργίας Κεντρικού Πληροφοριακού Συστήματος Κρατικών Ενισχύσεων  της Κεντρικής Μονάδας 
Κρατικών Ενισχύσεων του Υπουργείου Οικονομικών

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1010900 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ: 339.799,68 ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ:  30/09/2023

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ:

Υποστήριξη λειτουργίας Κεντρικού Πληροφοριακού Συστήματος  Κρατικών Ενισχύσεων  της Κεντρικής Μονάδας από 
τους χρήστες των ΑΜΚΕ και Χορηγουσών Αρχών που θα υποστηρίζει την Κεντρική Μονάδα Κρατικών Ενισχύσεων για 
θέματα κρατικών ενισχύσεων.

ΕΠΕΞΗΓΗΣΗ ΤΗΣ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗΣ ΜΕ ΑΛΛΟ ΕΡΓΟ

ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΠΟΤΕΛΕΙ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ/ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΑΛΛΟΥ ΕΡΓΟΥ:

ΤΟ ΕΡΓΟ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΕ ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΟ ΕΡΓΟ: ΝΑΙ
ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟ ΕΡΓΟ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
(ΕΣΠΑ, CEF, κλπ):

ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ 
ΕΡΓΟΥ (ΠΔΕ): REFORM/SC2021/087

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ: Εκσυγχρονισμός λειτουργίας του Δικτύου Κρατικών Ενισχύσεων
ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1010900 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ: 350.000,00 ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ:  30/06/2023
ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ:

α. Δημιουργία εγχειριδίου διαδικασιών κρατικών ενισχύσεων  β. Στοχευμένη εκπαίδευση σε θέματα κρατικών 
ενισχύσεων γ. Διαμόρφωση έκθεσης κρατικών ενισχύσεων

ΕΠΕΞΗΓΗΣΗ ΤΗΣ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗΣ ΜΕ ΑΛΛΟ ΕΡΓΟ

ΤΜΗΜΑ Δ: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΡΓΟΥ
ΠΗΓΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΠΟΣΟ 

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ 
ΤΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - ΦΠΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - ΑΛΛΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΔΕ ΣΧΟΛΙΑ

ΑΝΑΛΥΣΗ Π/Υ ΕΡΓΟΥ 
ΣΤΟ ΠΔΕ 113.000,00 27.120,00 0,00 140.120,00

ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΤΑ ΣΧΟΛΙΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΣΠΑ 0,00

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ (με άλλο κωδικό ΣΑ)
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00
ΑΛΛΗ ΠΗΓΗ
ΣΥΝΟΛΙΚΟ Π/Υ ΕΡΓΟΥ (ΤΑ και άλλες πηγές) 140.120,00


	ADA: AΔA: 6ΑΡΚΗ-ΒΩΘ
	ADA: AΔA: 6ΑΡΚΗ-ΒΩΘ
	ADA: AΔA: 6ΑΡΚΗ-ΒΩΘ
	ADA: AΔA: 6ΑΡΚΗ-ΒΩΘ
	ADA: AΔA: 6ΑΡΚΗ-ΒΩΘ
	ADA: AΔA: 6ΑΡΚΗ-ΒΩΘ
	ADA: AΔA: 6ΑΡΚΗ-ΒΩΘ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 23/01/2024
ΥΠΟΙΚ 22/01/2024
Α. Π.: 10725 ΕΞ 2024 
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-01-23T13:50:58+0200


	



